در دهه ۹۰ میلادی، سیاست‌گذاران اقتصادی در کشورهای مختلف جهان پس از شیوع پدیده ملی سازی صنایع در سال‌های پس از جنگ جهانی دوم به صورت فراگیر به اجرای سیاست خصوصی سازی روی آوردند. ویک ولش و الیویر فرموند در کتاب خصوصی سازی مرحله به مرحله یادآور می‌شوند که موج جهانی خصوصی سازی در سال ۱۹۷۹ (۱۳۵۸ شمسی) در انگلستان آغاز شد و هنوز هم در حال اجراست. سایر کشورهای سازمان همکاری‌های اقتصادی و توسعه (OECD) و برخی از کشورهای در حال توسعه از جمله آرژانتین، کانادا، زلاندنو، شیلی، فرانسه، ایتالیا، آلمان و اسپانیا از الگوی خصوصی سازی انگلیس پیروی کرده‌اند.